ko
va
z s
.r.o
.
8-81
Proporcionální škrticí ventil
Řada TDA

Kon-
strukce
Objednací kód
TěsněníPřívod
a odvod
řídicího
oleje
externí/
externí
Konstrukč-
ní řada
(není poža-
dována pro
objednání)
Schématická značkaSymbol funkce
2/2 cestné proporcionální ventily se škrticí klapkou řady
TDA se používají k řízení velkých průtoků oleje.
Charakteristické vlastnosti
•  Montážní obrazec dle ISO 7368
•  Funkce bezpečný-zavřený při výpadku napětí
•  Bez lekáže z kanálu B do A
•  Tlakový spád může činit až 350 barů
•  8 velikostí NG16 až NG100
Funkce
Ventil TDA je třístupňového designu sestávajícího
z prvního solenoidem řízeného pilotního stupně se
šoupátkem v pouzdře, druhého stupně pilota s pružinou
a sekvenčním šoupátkem a následně kuželky v pouzdře
jako hlavní stupeň. Proporcionální solenoid ovládá
šoupátko pilota proti zpětné vazbě pružiny a řídí polohu
sekvenčního šoupátka. Hlavní kuželka sleduje polohu
sekvenčního šoupátka a zajišťuje otevřený průřez pro
průtok z B do A (volitelně z A do B) úměrně proudu na
solenoidu. Poloha kuželky je nezávislá na tlakovém
spádu, který může dosáhnout až hodnoty maximálního
provozního  tlaku.
V kombinaci s digitálním zesilovačem PCD00A-400
mohou být parametry ventilu zachovány, změněny
a kopírovány.
Charakteristické znaky
Kód Jmenovitá velikost
016 NG16
025 NG25
032 NG32
040 NG40
050 NG50
063 NG63
080 NG80
100 NG100
Kód Napětí
solenoidu
X 16 V DC
L 6 V DC
Kód Těsnění
N NBR
V FPM
Kód Směr průtoku
A A do B
B B do A
90E 2 W
Položky označené tučně
jsou ihned k dodání.
Kód Jmenovitý průtok
9 Jmenovitý průtok
6 1) 50 % jmen. průtoku
1) jen pro NG16 a NG25
Řídicí pružina